
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2015

Às 09:20 horas do dia 06 de janeiro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NILTON PINTO RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 6101104753/2015,
Pregão nº 00011/2015.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 17.830,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAMPMAQ COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR , pelo melhor lance de R$
1.360,0000 .

Itens do grupo:

1 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

2 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

3 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

4 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

5 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

6 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

7 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

8 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

9 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

10 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

11 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

12 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

13 - Instalação / Manutenção - Câmara Fria

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Condicionador de Ar 7500 BTU de 220v Marca: Consul ? tipo janela
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 140,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAMPMAQ COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR , pelo melhor lance de R$

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 6 16/10/2017 08:13



30,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/01/2016
09:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CAMPMAQ COMERCIO

E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR,
CNPJ/CPF:37.201.035/0001-07, Melhor lance : R$ 30,0000

Homologado
06/01/2016
09:20:40

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Condicionador de Ar 7500 BTU de 220v Marca: Consul ? tipo janela
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 510,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAMPMAQ COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR , pelo melhor lance de R$
80,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/01/2016
09:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CAMPMAQ COMERCIO

E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR,
CNPJ/CPF:37.201.035/0001-07, Melhor lance : R$ 80,0000

Homologado
06/01/2016
09:20:41

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Condicionador de Ar 18.500 BTUs 220v frio mecânico LG ? tipo janela
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 200,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAMPMAQ COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR , pelo melhor lance de R$
40,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/01/2016
09:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CAMPMAQ COMERCIO

E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR,
CNPJ/CPF:37.201.035/0001-07, Melhor lance : R$ 40,0000

Homologado
06/01/2016
09:20:41

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Condicionador de ar 9.000 BTU?s 220v ? tipo split (hi-wall)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.300,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAMPMAQ COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR , pelo melhor lance de R$

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 6 16/10/2017 08:13



180,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/01/2016
09:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CAMPMAQ COMERCIO

E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR,
CNPJ/CPF:37.201.035/0001-07, Melhor lance : R$ 180,0000

Homologado
06/01/2016
09:20:42

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Condicionador de ar 12.000 BTU?s 220v ? tipo split (hi-wall)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.600,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAMPMAQ COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR , pelo melhor lance de R$
140,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/01/2016
09:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CAMPMAQ COMERCIO

E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR,
CNPJ/CPF:37.201.035/0001-07, Melhor lance : R$ 140,0000

Homologado
06/01/2016
09:20:42

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Condicionador de ar 18.000 BTU?s 220v ? tipo split (hi-wall)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.800,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAMPMAQ COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR , pelo melhor lance de R$
190,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/01/2016
09:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CAMPMAQ COMERCIO

E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR,
CNPJ/CPF:37.201.035/0001-07, Melhor lance : R$ 190,0000

Homologado
06/01/2016
09:20:42

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Condicionador de ar 22.000 BTU?s 220v ? tipo split (hi-wall)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.320,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAMPMAQ COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR , pelo melhor lance de R$

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

3 de 6 16/10/2017 08:13



100,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/01/2016
09:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CAMPMAQ COMERCIO

E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR,
CNPJ/CPF:37.201.035/0001-07, Melhor lance : R$ 100,0000

Homologado
06/01/2016
09:20:43

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Condicionador de ar 24.000 BTU?s ? tipo split (hi-wall)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 330,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAMPMAQ COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR , pelo melhor lance de R$
60,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/01/2016
09:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CAMPMAQ COMERCIO

E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR,
CNPJ/CPF:37.201.035/0001-07, Melhor lance : R$ 60,0000

Homologado
06/01/2016
09:20:43

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Condicionador de ar 30.000 BTU?s ? tipo split
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.590,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAMPMAQ COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR , pelo melhor lance de R$
190,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/01/2016
09:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CAMPMAQ COMERCIO

E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR,
CNPJ/CPF:37.201.035/0001-07, Melhor lance : R$ 190,0000

Homologado
06/01/2016
09:20:44

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Condicionador de ar 36.000 BTU?s ? tipo piso teto
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.380,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAMPMAQ COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR , pelo melhor lance de R$

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

4 de 6 16/10/2017 08:13



90,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/01/2016
09:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CAMPMAQ COMERCIO

E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR,
CNPJ/CPF:37.201.035/0001-07, Melhor lance : R$ 90,0000

Homologado
06/01/2016
09:20:44

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Condicionador de ar 36.000 BTU?s, tipo cassete, ciclo quente e frio 220V. Marca: Komeco
Modelo: KOC36QC G2 UE220
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 530,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAMPMAQ COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR , pelo melhor lance de R$
100,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/01/2016
09:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CAMPMAQ COMERCIO

E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR,
CNPJ/CPF:37.201.035/0001-07, Melhor lance : R$ 100,0000

Homologado
06/01/2016
09:20:45

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Condicionador de ar 48.000 BTU?s ? tipo piso teto
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 530,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAMPMAQ COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR , pelo melhor lance de R$
90,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/01/2016
09:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CAMPMAQ COMERCIO

E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR,
CNPJ/CPF:37.201.035/0001-07, Melhor lance : R$ 90,0000

Homologado
06/01/2016
09:20:45

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Câmara Fria
Descrição Complementar: Câmara frigorifica -//- Obs: Câmara de Congelados, Dimensões 2,70m x 2,30m x 2,80m,
painéis  isotérmicos 200mm, sistema de refrigeração tipo plug-in.  Adquirido através da nota  fiscal  nº024/2014 ?
Engepar Comércio e Instalação de Equipamentos Ltda. Marca: ENGEPAR Modelo.: Nº.proc. aquis.:21011702/2013
Data_aquis: 21/1/2014 Data_Cad: 27/1/2014
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926226

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

5 de 6 16/10/2017 08:13



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.600,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAMPMAQ COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR , pelo melhor lance de R$
70,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/01/2016
09:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CAMPMAQ COMERCIO

E MANUTENCAO DE MAQUINAS PARA ESCRITOR,
CNPJ/CPF:37.201.035/0001-07, Melhor lance : R$ 70,0000

Homologado
06/01/2016
09:20:46

NILTON PINTO
RODRIGUES

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

6 de 6 16/10/2017 08:13


